
 

 

 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

ISTITUTO COMPRENSIVO 1 ALATRI 
Via Alcide De Gasperi, 34 - 03011 Alatri (FR) - Tel 0775434637 - Sito web https://www.icalatriprimo.edu.it 

C.F. 80010890608- codice mecc. FRIC83700Q - Indirizzo e-mail: fric83700q@istruzione.it - PEC: fric83700q@pec.istruzione.it 

 

 
Agli Atti 

ALL’ALBO 
 

 
Oggetto: determina dirigenziale rimborso quote partecipazione didattiche/viaggi d’istruzione. 
 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 

 
VISTO il Programma annuale 2023 deliberato dal consiglio di Istituto in data 1° febbraio 2023 con delibera 
n. 146/2023; 
 
TENUTO CONTO dei versamenti effettuati sul C/C dell'istituzione scolastica dai genitori degli alunni della 
scuola dell’infanzia per la partecipazione all’uscita didattica “Giardino sensoriale di Martina” in data 17 e 
19/10/2023  quota pro-capite di € 20,00  
 
CONSIDERATA la necessità di provvedere alla restituzione al genitore della quota versata a titolo di ingresso 
alla fattoria didattica “Giardino sensoriale di Martina” introitate a bilancio; 
 
VISTO il regolamento Uscite Didattiche, Visite Guidate e Viaggi di Istruzione; 
  

DETERMINA 
 

Art. 1 
Le premesse fanno parte integrante del presente provvedimento 

 

Art 2 
Di procedere al rimborso ai  genitori degli alunni B.I. e F.R.  della quota versata per viaggi istruzione e visite 
guidate, per un importo di € 40,00 a fronte della quota effettivamente versata dalla famiglia. 
Il singolo rimborso sarà determinato dalla quota versata solo per l’ingresso alla “Giardino sensoriale di 

Martina”  e pari ad euro 20,00 e verrà saldato tramite bonifico bancario sull’IBAN comunicato dai genitori 

degli alunni. 

 

Art. 3 
La spesa graverà sulla scheda A5-28 Uscita "Giardino Sensoriale Di Martina 17 19 Ottobre 2023”, dove si è 

creata la disponibilità. 

Art. 4 
Ai sensi dell’art. 32 del D. Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 e dell’art. 5 della legge 241/90 viene nominato 
Responsabile del procedimento il Dirigente Scolastico Dott.ssa Rossella Veglianti. 

 

Il presente documento sarà pubblicato sul sito dell’istituto. 
 

                                                                                                                                                 
                                                                                                                                                     La Dirigente Scolastica 

Dott.ssa Rossella Veglianti      
Documento informatico firmato  digitalmente ai sensi del D.Lgs n.82/2005 

Firmato digitalmente da ROSSELLA VEGLIANTI

https://www.icalatriprimo.edu.it/
mailto:fric83700q@istruzione.it
mailto:fric83700q@pec.istruzione.it

		2023-12-12T22:00:59+0100
	ROSSELLA VEGLIANTI




